各位

2021 年 2 月 12 日

会 社 名 株 式 会 社 ス タ メ ン

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 ⾧  加 藤  厚 史

（コード番号：4019 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役コーポレート本部⾧ 大西 泰平

（連絡先メールアドレス：ir@stmn.co.jp）

2021 年 12 月期 月次業績指標（1 月度）のお知らせ

今年度より、当社の事業状況をよりタイムリーに周知していくべく、各事業の主要 KPI について、毎月速報

ベースで開示を行なってまいります。なお、速報開示のタイミングについては、毎月 15 日前後に定期実施さ

せていただきます。

2021 年 12 月期 月次業績指標（1 月度）については、下記の通りお知らせいたします。

1． TUNAG の利用企業数

1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

335

2． TUNAG 利用企業の平均 MRR

（単位：千円）

1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

159

3． FANTS の運用サロン数

1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

18

4． FANTS 運用サロンの平均 MRR

（単位：千円）

1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

76

（注）1．数値は速報値であり、会計監査を受けていないため後日修正される可能性があります。

   2．MRR（Monthly Recurring Revenue）は、対象月の月末時点のサービス利用料の合計値で、新規契約

に伴う初期費用などの売上を除いた数値です。平均 MRR とは、この数値を月末時点の利用企業数で

割った数値となります。

   3．月次開示の内容につきましては、各サービスにおける主要 KPI の変更や戦略の見直しに伴い、適宜

変更する場合があります。

以上